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Paciente: GLAUBER GUERRA DAS NEVES Data Req. .....: 

Data Emissão : 

15/01/2018 

22/01/2018 

15/01/2018 12 
PARTICULAR Convênio....: 

Data Coleta ...: 

D.U.M ..........: 010179472 Idade ....:   36 Anos Sexo ....: Masculino Código requisição: 

HAOMA by Dnaclinic – Pesquisa & Diagnóstico 
Rua Manoel Coelho, 845 – B. Sto. Antonio – São Caetano do Sul, SP 
Tel.: (11) 4872-2808 –Email: contato@dnaclinic.com.br 
 
 

Os valores de referência são determinados de acordo com 95% da população em geral. 
O valor de qualquer exame diagnóstico é relativo e depende da análise conjunta do seu resultado com os dados clínicos do(a) paciente, podendo, muitas 

vezes não ser conclusivo. Procure somente um profissional habilitado para a interpretação do resultado deste exame. 
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"Este Laboratório participa dos programas de excelência para Laboratórios Médicos - PELM. Supervisionado pela Sociedade Brasileira de Patologia Clínica" 
 

IGGA3 - Painel de Pesquisa IgG 1,2,3 & 4 (221 Alimentos) 
 

 

Elevated (>30 UA) Borderline (24-30 UA) Normal (<24 UA) 
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Elevated (>30 UA) Borderline (24-30 UA) Normal (<24 UA) 

VIEIRA 33 

CAMARÃO/GAMBA 27 
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Elevated (>30 UA) Borderline (24-30 UA) Normal (<24 UA) 
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Elevated (>30 UA) 
 
 

 
MOSTARDA / SEMENTE 

DE MOSTARDA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CARNE Bovina(Touro) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AMÊNDOA 

CASTANHA DE CAJU 

AVELÃ 

Borderline (24-30 UA) Normal (<24 UA) 

ALCAÇUZ 0 

MANJERONA 1 

HORTELÃ 6 

51 

URTIGA 0 

NOZ-MOSCADA 11 

SALSA 0 

PIMENTA DO REINO (P/B) 11 

HORTELÃ PIMENTA 9 

PIMENTA VERMELHA 3 

(pimenta de cheiro) 

ALECRIM 8 

AÇAFRÃO 9 

SÁLVIA 4 

ESTRAGÃO  5 

TOMILHO 5 

BAUNILHA 0 

CARNE Bovina ( BOI / VACA) 2 

CABRITO 6 

FRANGO 3 

PATO 0 

CAVALO 3 

CORDEIRO 3 

AVESTRUZ 0 

30 

PERDIZ 0 

PORCO 3 

CODORNA 1 

COELHO 1 

PERU 5 

VITELA (Bezerro) 0 

VEADO 5 

JAVALI 0 

36 

CASTANHA DO PARÁ 11 

64 

COCO 11 

35 

NOZ DE MACADAMIA 0 

AMENDOIM 21 



Paciente: GLAUBER GUERRA DAS NEVES Data Req. .....: 

Data Emissão : 

15/01/2018 

22/01/2018 

15/01/2018 12 
PARTICULAR Convênio....: 

Data Coleta ...: 

D.U.M ..........: 010179472 Idade ....:   36 Anos Sexo ....: Masculino Código requisição: 

HAOMA by Dnaclinic – Pesquisa & Diagnóstico 
Rua Manoel Coelho, 845 – B. Sto. Antonio – São Caetano do Sul, SP 
Tel.: (11) 4872-2808 –Email: contato@dnaclinic.com.br 
 
 

Os valores de referência são determinados de acordo com 95% da população em geral. 
O valor de qualquer exame diagnóstico é relativo e depende da análise conjunta do seu resultado com os dados clínicos do(a) paciente, podendo, muitas 

vezes não ser conclusivo. Procure somente um profissional habilitado para a interpretação do resultado deste exame. 

Página: 5 de 6 

 

 

 

"Este Laboratório participa dos programas de excelência para Laboratórios Médicos - PELM. Supervisionado pela Sociedade Brasileira de Patologia Clínica" 
 

 

Elevated (>30 UA) Borderline (24-30 UA) Normal (<24 UA) 

PINHÃO 7 

PISTACHE 42 

CHUFA 

NOZ 

AMARANTO 

ALCACHOFRA 

ASPARGO 

BERINJELA 

16 

2 

10 

10 

0 

20 

FAVA 30 

FEIJÃO (verde) 8 

FEIJÃO (vermellho/preto) 

FEIJÃO (feijão branco) 

29 
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BETERRABA 

BRÓCOLIS 

REPOLHO DE BRUXELAS 

REPOLHO 

REPOLHO (roxo) 

ALCAPARRA 

CENOURA 

COUVE FLOR 

AIPO 

ACELGA 

GRÃO DE BICO 

CHICÓRIA 

PEPINO 

ERVA-DOCE 

ABOBORA JAPONESA 

ALHO PORO 

LENTILHA 
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ABOBRINHA 

CEBOLA 
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11 

14 
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2 

16 

6 

15 

6 

3 

3 

4 

0 

17 

1 

4 

1 
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13 

ERVILHA 43 

Pimentão (vermelho,amarelo e verde) 11 

BATATA 31 

RABANETE 28 

RUCULA 

CHALOTA 

SOJA 

ESPINAFRE 

BATATA DOCE 

0 

9 

7 

0 

16 
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Método GENERRAYT Microarray Enzimaimunoensaio 

Nota 1- AGAR . Os principais campos de aplicação do agar como ingrediente alimentar (E-406) são: Confeitaria (gelatinas, 

caramelos, recheios, marmeladas). Pastelaria (cobertura de bolos, donuts). Gelatina de frutas e iogurtes. Enlatados de carne. 
 

Nota 2 - LEVEDURA: Inclui todas as leveduras, exceto Saccharomyces cerevisiae, que está testado no "Fermento Panificação". 

Saccharomyces cerevisiae é um organismo eucariota unicelular que pertence ao reino dos Fungos. É a levedura utilizada na 

produção do pão e também da cerveja, além de ser usada para a produção de etanol. Ela é utilizada como base para muitas 

indústrias, como a de panificação e de bebidas. Esse fungo é utilizado como fermento biológico, por liberar dióxido de carbono, 

por exemplo, na massa de pão, fazendo-a crescer. No caso das bebidas alcoólicas produzidas pelo processo de fermentação, 

a Saccharomyces cerevisae converte o açúcar em álcool etílico e também pode contribuir na formação de constituintes secundários 

responsáveis pelo sabor - é o caso da cerveja, rum e uísque. 

Supervisor: William Wanderson Borges - CRBM 3093 

Exame assinado eletronicamente por: Dr. Willian Wanderson Borges - CRBM3 - 3093 
Hash: 2ef6ccb02cdd5b829df1595876683855 
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Elevated (>30 UA) Borderline (24-30 UA) Normal (<24 UA) 

NABO 

AGRIÃO 

MANDIOCA 

AGAR AGAR 

CANA DE AÇUCAR 

VAGEM alfarrobeira 

CASTANHA PORTUGUESA 

SEMENTE DE CACAU 

CAFÉ 

12 

0 

1 

8 

8 

0 

6 

5 

4 

NOZ DE COLA 45 

MEL 

COGUMELO 

COLZA / CANOLA 

SEMENTE DE GERGELIM 

/SÉSAMO 

1 

10 

19 

0 

SEMENTE DE GIRASSOL 43 

TAPIOCA 

CHÁ (preto) 

CHÁ (verde) 

0 

8 

2 

Fermento biológico (Panificação) 

LEVEDURA (vide abaixo) 

(bebidas fermentadas) 

36 

60 
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